IES CINOC COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE DE CALDAS

Nit: 830802678-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS

A Abril 30 de 2022

23,062,765,989.42

A Abril 30 de 2021 N° Nota

15,860,946,495.91

ACTIVOS CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAIA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR COBRAR

PRESTACION DE SERVICIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

9,610,500,656.56

2,000,000.00
9,608,500,656.56

629,012,005.23

4596,387,971.00
132,624,034.23

126,920,567.86
120,920,567.86

53,562,090.39
53,562,090.39

6,260,740,949.82

0.00
6,260,740,949.82

209,282,635.32

193,635,547.00
15,647,088.32

70,761,065.76
70,761,065.76

1,117,171,294.70
1,117,171,294.7¢

TOTAL ACTIVOS CORRIENTE

ACTIVOS NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ EN
TITULOS DE DEUDA CON FONDOS ADMINISTRADOS P

CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDC
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS
SEMOVIENTES Y PLANTAS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPC

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y
EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS

10,413,995,320.04

86,100,000.00
86,100,000.00

59,498,925.70

59,975,700.70
( 476,775.00)

12,340,646,253.19

1,435,267,000.00
680,000.00
4,734,425,812.00
22,393,815.84
5,615,270,719.18
11,122,188.23
859,743,524.98
459,800,733.00
290,895,168.54
1,872,326,233.24
5,731,502.19
83,598,465.31

{ 3,050,608,909.32)

162,525,490.49

7,657,955,945,60

86,100,000.00
86,100,000.00

70,583,406.70

71,399,863.70
( 816,457.00)

8,006,511,343.81

1,435,267,000.00
4,740,000.00
352,501,463.00
30,085,257.52
5,887,836,719.18
11,122,188.23
683,416,997.77
393,446,886.00
211,155,383.49
1,432,175,753.24
3,992,009.19
16,853,588.00

( 2,456,082,301.81)

39,795,799.80
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IES CINGC COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE DE CALDAS
Mit: 890802678-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Abril 30 de 2022

A Abril 30 de 2021 N° Nota

ACTIVOS INTANGIBLES 418,277,663.49 217,522,778.00 14
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR) ( 255,752,173.00) ( 177,726,978.20) 14
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE 12,648 770,669.38 8,202 990,550.31
PASIVOS 718,716,185.64 452,334,647.82
PASIVOS CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR 335,819,943.00 56,788,852.18
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 284,756,814.00 16,025,749.18 21
DESCUENTOS DE NOMINA 17,511,800.00 16,667,035.00 21
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 82,644.00 0.00 2l
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 33,468,685.00 24,096,068.00 21
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 240,487,611.00 214,500,566.00
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 240,487,611.00 214,500,566.00 22
TOTAL PASIVOS CORRIENTE 576,307,554.00 271,289,418.18
PASIVOS NO CORRIENTE

OTROS PASIVOS 142,408,631.64 181,045,229.64

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS 119,404,202.00 151,172,283.00 24
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 23,004,429.64 29,872,946.64 24
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTE 142 408,631.64 181,045,229.64
PATRIMONIO 22,344,049,803.78 15,408,611,848.09
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE 22,344,049,803.78 15,408,611,848.09
GOBIERNO

CAPITAL FISCAL 10,384,936,343.00 10,384,936,343.00 27
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 8,088,980,069.68 3,409,079,292.95 27
RESULTADO DEL EJERCICIO 3,870,133,391.10 1,614,596,212.14 27
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0.00 0.00
ACTIVOS CONTINGENTES 16,974,000.00 0.00

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION 16,974,000.00 0.00

DE CONFLICTOS

DEUDORAS DE CONTROL 642,193,826.62 577,465,947.46

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 476,743,630.62 411,233,201.46 26

Pag 2/3



IES CINOC COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE DE CALDAS
Nit: 890802678-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Abril 30 de 2022 A Abril 30 de 2021 N° Nota
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL 165,450,196.00 166,232,746.00 28
DEUDORAS POR CONTRA {CR) { 659,167,826.62) { 577,465,947.46)
ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR) ( 16,974,000.00) 0.0¢
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA {CR) ( 642,193,826.62) ( 577,465,947.46) 26
g?
ya el LD
JUAI‘r CAI{LOS LOAIZA SERNA LE JANECE CARDONA MAZO
Represen nte Legal Contaaef Publico
CC No 10270376 @/ T.P. No 212864-T
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IES CINOC COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE DE CALDAS

Nit: 890802678-4

ESTADO DE RESULTADOS

General

L Cuenta l

Enero 1 a Abril 30/2022

Enero 1 a Abril 30/2021

VENTA DE BIENES

BIENES PRODUCIDOS
VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE
SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACION FORMAL - SUPERIOR - FORMACION TECNICA

270,000.00
270,000.00
660,226,295.00
781,917,855.00
300,000.00

( 121,991,560.00)

(  1,057,800.00)
( 1,057,808.00)

0.00

0.00
539,851,568.00
630,237,847.00
520,000.00
(90,906,279.00)
0.00

0.00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 5,304,202,678.82 2,512,525,056.70
OTRAS TRANSFERENCIAS 5,304,202,678.82 2,512,525,056.70
COSTO DE VENTAS DE BIENES 0.00 15,649.88
BIENES PRODUCIDOS 0.00 15,649.88
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 1,217,0206,917.87 762,686,068.27
SERVICIOS EDUCATIVOS 1,217,020,917.87 762,686,068.27
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES 4,748,735,855.95 2,289,674,906.55

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARICS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

659,470,907.16
180,351,126.00
5,846,679.00
51,398,500.00
6,247,100.00
88,556,817.00
118,014,942.00
173,397,715.52
35,658,027.64

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 254,263,217.41

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

0.00
207,997,747.57
46,265,469.84

495,103,489.51
151,550,250.00
6,692,906.00
47,315,000.00
5,800,400.00
100,383,280.00
64,576,320.00
94,248,377.80
24,536,955.71
219,324,725.58
368,858.00
198,078,967.55
20,876,900.03

UTILIDAD OPERACIONAL 3,835,001,731.38 1,575,246,691.46
OTROS INGRESOS 36,182,147.72 40,449,475.67
FINANCIEROS 32,059,638.87 31,089,950.29
INGRESOS DIVERSQS 4,122,508.85 9,359,525.38
OTROS GASTOS 1,050,488.00 1,099,954.99
COMISIONES 1,505.00 1,459.86
FINANCIEROS 1,003,183.00 1,086,339.13
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES 45,800.00 12,156.00
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 3,870,133,391.10 1,614,596,212.14
1,614,596,212.14

EXC77 TES /PERDIDA) DEL EJERCICIO 3,870,133,391.10
N\ '/ =

Repyesentante Legal Con¥ador Publico

JU}V CIFLOS LOAIZA SERNA LE ICE CARDONA MAZO

CC No 10270376

T.P. No 212864-T
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IES CINOC COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE DE CALDAS
Nit: 390802678-4
ESTADO DE CAMBIOS EN FL PATRIMONID
Enerc/2022 A Abrilf2022

Concepto

!

Enero/2022 |

Aumento

Disminucién | Abrilj2022 |

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE
GOBIERNO

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

Utilidad/ Perdida del Ejecicio Actual

Totales

Representa;ie Legal
CC No 101 70376

18,473,916,412.68
18,473,916,412.68

10,384,936,343.00
3,409,079,292.95
4,679,900,776.73

4,679,900,776.73

18,473,916,412.68
18,473,916,412.68

10,384,936,343.00
8,088,980,069.68

4,679,900,776.73 0.00

0.00
18,473,916,412.68

3,870,133,391.10
8,550,034,167.83

LE { ©
Contadgf Publico

T.P. No 212864-T
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NA MAZO

3,870,133,391.10

8,550,034,167.83 22,344,049,803.78
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